
1

PRÉFET DE LA RÉGION
BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2019-012

PUBLIÉ LE 11 FÉVRIER 2019



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2019-02-06-004 - 19.0176 Renouvellement autorisation activité de soins de chirurgie

ambulatoire Hôpital privé de la Miotte 90002 BELFORT Cedex (1 page) Page 4

BFC-2019-01-31-002 - Arrêté 2019-018 portant agrément de transports sanitaires au

Centre Hospitalier Jura Sud (2 pages) Page 6

BFC-2019-01-22-007 - arrêté modifiant et fixant la liste des membres de la commission de

conciliation et d'indemnisation des accidents médicaux de Bourgogne (3 pages) Page 9

BFC-2019-02-05-004 - arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du

Centre hospitalier "Louis Pasteur" de Dole 39 (4 pages) Page 13

BFC-2019-02-05-005 - arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du CHS

St Ylie de Dole (Jura) (4 pages) Page 18

BFC-2019-01-22-006 - Arrêté portant rectification d'une erreur matérielle dans l'arrêté

ARSBFC DS 2018 023 portant agrément de l'association JALMALV  (1 page) Page 23

BFC-2019-01-22-004 - Arrêté portant renouvellement d'agrément régional de l'association

des diabétiques de Bourgogne Franche-Comté (1 page) Page 25

BFC-2019-01-22-005 - Arrêté portant renouvellement d'agrément régional de l'association

France AVC 39 (1 page) Page 27

BFC-2019-02-11-001 - Décision portant nomination de Madame le Docteur Christine

GUILLERMET FROMENTIN, membre du Comité de Protection des Personnes EST II

(CPP Est II)  (2 pages) Page 29

BFC-2019-02-04-004 - retrait agr 19 010 AMBU JANNET (3 pages) Page 32

Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon
BFC-2019-01-01-017 - Délégation signature Alexandrine KIENTZY-LALUC 1er janvier

2019 (3 pages) Page 36

BFC-2019-01-01-020 - Delegation signature Arnaud GRAVERON 1er janvier 2019 (2

pages) Page 40

BFC-2019-01-01-018 - Délégation signature Benjamin HARBOURG 1er janvier 2019 (3

pages) Page 43

BFC-2019-01-01-021 - Délégation signature Catherine MARONGIU 1er janvier 2019 (2

pages) Page 47

BFC-2019-01-01-019 - Délégation signature Lionel PASCINTO 1er janvier 2019 (3 pages) Page 50

Centre Hospitalier Universitaire de Besançon
BFC-2019-01-31-003 - Nomination M. Champy Valery référent achat GHT Centre

Franche-Comté - centre réadaptation Quingey (2 pages) Page 54

BFC-2019-01-31-004 - nomination Mme Lebon référent achat GHT Centre

Franche-Comté - CLS Bellevaux  (2 pages) Page 57

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
BFC-2019-02-04-002 - arrêté composition CHSCT 04022019 (2 pages) Page 60

2



Direction départementale des territoires de l'Yonne
BFC-2018-10-08-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-EARL

BRISSET-2018/212 (2 pages) Page 63

BFC-2018-10-08-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-EARL DE

LA LIBERTE-2018/217 (2 pages) Page 66

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or
BFC-2019-02-07-001 - EARL VARD DOMAINE DE BRULLY
Saint-Romain
21190

MEURSAULT (2 pages) Page 69

Direction départementale des territoires de la Nièvre
BFC-2019-02-11-002 - Demandes d'autorisation d'exploiter - contrôle des structures -

récépissés de dossiers - janvier 2019 (2 pages) Page 72

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire
BFC-2018-08-14-013 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. PERREAUD Christophe à Vindecy (1 page) Page 75

BFC-2018-09-13-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet

de demande d'autorisation d'exploiter de M. PIERRE David à Volesvres (1 page) Page 77

Direction départementale des territoires du Doubs
BFC-2018-08-02-011 - Accusé de réception - Autorisation tacite au GAEC DESCHAMPS

pour une surface agricole à AMAGNEY et VIEILLEY dans le département du Doubs. (1

page) Page 79

BFC-2018-08-02-012 - Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée à

Mme JEAMBRUN Laurène et M. MOUREAUX Vincent (futur GAEC) pour une surface

agricole à ST-HIPPOLYTE et SOULCE CERNAY. (1 page) Page 81

DRAC Bourgogne Franche-Comté
BFC-2019-02-04-003 - Subdélégations de signatures données aux agents de la DRAC BFC

(4 pages) Page 83

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-02-06-004

19.0176 Renouvellement autorisation activité de soins de

chirurgie ambulatoire Hôpital privé de la Miotte 90002

BELFORT Cedex

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-06-004 - 19.0176 Renouvellement autorisation activité de soins de chirurgie ambulatoire Hôpital privé de la
Miotte 90002 BELFORT Cedex 4



« Par application des dispositions de l’article L.6122-10 du code de la santé publique, 
l’autorisation accordée à la SAS Hôpital privé la Miotte (FINESS EJ : 90 000 388 0) 
dont le siège est situé 15, avenue de la Miotte à Belfort (90), pour l’activité de soins de 
chirurgie en mode ambulatoire, est renouvelée tacitement pour une période de 7 ans à 
compter du 7 juillet 2018. L’activité est exercée dans les locaux de la clinique à la 
même adresse (FINESS ET : 90 000 003 5). » 

 
Pour le directeur général  
et par délégation,  
le chef du département 
performance des soins hospitaliers 
 
Damien PATRIAT  

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-06-004 - 19.0176 Renouvellement autorisation activité de soins de chirurgie ambulatoire Hôpital privé de la
Miotte 90002 BELFORT Cedex 5



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-01-31-002

Arrêté 2019-018 portant agrément de transports sanitaires

au Centre Hospitalier Jura Sud

Agrément de transports sanitaires au Centre Hospitalier Jura Sud

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-31-002 - Arrêté 2019-018 portant agrément de transports sanitaires au Centre Hospitalier Jura Sud 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-31-002 - Arrêté 2019-018 portant agrément de transports sanitaires au Centre Hospitalier Jura Sud 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-31-002 - Arrêté 2019-018 portant agrément de transports sanitaires au Centre Hospitalier Jura Sud 8



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-01-22-007

arrêté modifiant et fixant la liste des membres de la

commission de conciliation et d'indemnisation des

accidents médicaux de Bourgogne
arrêté modifiant et fixant la liste des membres de la commission de conciliation et d'indemnisation

des accidents médicaux de Bourgogne

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-22-007 - arrêté modifiant et fixant la liste des membres de la commission de conciliation et d'indemnisation des
accidents médicaux de Bourgogne 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-22-007 - arrêté modifiant et fixant la liste des membres de la commission de conciliation et d'indemnisation des
accidents médicaux de Bourgogne 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-22-007 - arrêté modifiant et fixant la liste des membres de la commission de conciliation et d'indemnisation des
accidents médicaux de Bourgogne 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-22-007 - arrêté modifiant et fixant la liste des membres de la commission de conciliation et d'indemnisation des
accidents médicaux de Bourgogne 12



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-02-05-004

arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance

du Centre hospitalier "Louis Pasteur" de Dole 39

arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du Centre hospitalier "Louis Pasteur"

de Dole 39

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-05-004 - arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du Centre hospitalier "Louis Pasteur" de
Dole 39 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-05-004 - arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du Centre hospitalier "Louis Pasteur" de
Dole 39 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-05-004 - arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du Centre hospitalier "Louis Pasteur" de
Dole 39 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-05-004 - arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du Centre hospitalier "Louis Pasteur" de
Dole 39 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-05-004 - arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du Centre hospitalier "Louis Pasteur" de
Dole 39 17



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-02-05-005

arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance

du CHS St Ylie de Dole (Jura)

arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du CHS St Ylie de Dole  (Jura)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-05-005 - arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du CHS St Ylie de Dole (Jura) 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-05-005 - arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du CHS St Ylie de Dole (Jura) 19



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-05-005 - arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du CHS St Ylie de Dole (Jura) 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-05-005 - arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du CHS St Ylie de Dole (Jura) 21



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-05-005 - arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du CHS St Ylie de Dole (Jura) 22



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-01-22-006

Arrêté portant rectification d'une erreur matérielle dans

l'arrêté ARSBFC DS 2018 023 portant agrément de

l'association JALMALV 
Arrêté portant rectification d'une erreur matérielle dans l'arrêté ARSBFC DS 2018 023 portant

agrément de l'association JALMALV Bourgogne

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-22-006 - Arrêté portant rectification d'une erreur matérielle dans l'arrêté ARSBFC DS 2018 023 portant
agrément de l'association JALMALV 23



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-22-006 - Arrêté portant rectification d'une erreur matérielle dans l'arrêté ARSBFC DS 2018 023 portant
agrément de l'association JALMALV 24



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-01-22-004

Arrêté portant renouvellement d'agrément régional de

l'association des diabétiques de Bourgogne Franche-Comté

Arrêté portant renouvellement d'agrément régional de l'association des diabétiques de Bourgogne

Franche-Comté

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-22-004 - Arrêté portant renouvellement d'agrément régional de l'association des diabétiques de Bourgogne
Franche-Comté 25



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-22-004 - Arrêté portant renouvellement d'agrément régional de l'association des diabétiques de Bourgogne
Franche-Comté 26



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-01-22-005

Arrêté portant renouvellement d'agrément régional de

l'association France AVC 39

Arrêté portant renouvellement d'agrément régional de l'association France AVC 39

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-22-005 - Arrêté portant renouvellement d'agrément régional de l'association France AVC 39 27



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-01-22-005 - Arrêté portant renouvellement d'agrément régional de l'association France AVC 39 28



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-02-11-001

Décision portant nomination de Madame le Docteur

Christine GUILLERMET FROMENTIN, membre du

Comité de Protection des Personnes EST II (CPP Est II) 
Décision portant nomination de Madame le Docteur Christine GUILLERMET FROMENTIN,

membre du Comité de Protection des Personnes EST II (CPP Est II) 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-11-001 - Décision portant nomination de Madame le Docteur Christine GUILLERMET FROMENTIN, membre
du Comité de Protection des Personnes EST II (CPP Est II) 29



a*rs
P,îffÉ$i,,n \;,

Décision no DSP/2019- 03

Le directeur général

= 
de I'agence régionate de santé de Éourgogne-Franche-Comté

Vu le code de la santé publique et notamment les articles L. ll23-1 àL. 1123-3, R. 1123-4 à R.

tt23-7 :

Vu la circulaire DGS/SD1C/20061259 du l4 juin 2006 relative à la mise en place des comités de

protection des Personnes ;

Vu I'anêté du ministre des aflbires sociales et de la santé en date du I 6 mai 201 8 portant

renouvellement de I'agrément des comités de protection des personnes "Est I", "Est II", "Est
III", "Est IV" au sein de l'interrégion de recherche clinique "Est" ;

Vu I'ensemble des arrêtés portant agrément national des associations et unions d'associations

représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique ;

Vu la lettre de candidature présentée par madame Christine GUILLERMET FROMENTIN, en

date du 5 février 2019 ;

Vu la décision n" 2019-005 en date du l"'janvier 2019 portant délégation de signature du

directeur général de I'agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ;

Vu la décision modifiée 2018-07 du 3 juillet 2018 portant composition du CPP Est II ;

DECIDE

Article 1" :

La décision DSP 201 8-07 est ainsi modifiée :

Est nommée, à compter du 11 février 2019 et jusqu'au 16 juillet 2021, membre du Comité de

Protection des Personnes "Est II" :

PREMIER COLLEGE

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-11-001 - Décision portant nomination de Madame le Docteur Christine GUILLERMET FROMENTIN, membre
du Comité de Protection des Personnes EST II (CPP Est II) 30



l) Ouatre personnes ayant une qualification et une exoérience approfondie en malière de
recherche biomédicale. dont au moins deux médecins et une personne qualifiée en raison
de sa compétence en matière de biostatistique ou d'épidémiolosie :

Membre suppléant : madame le Dr Christine GUILLERMET FROMENTIN

Le reste sans chansement.

Article 2:

Le directeur de la santé publique par interim de I'ARS de Bourgogne-Franche-Comté
est chargé de I'exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté. Elle sera
notifiée au membre du comité de protection des personnes < Est II > désigné à son
article ltt et une copie sera adressée :

F à Madame la Ministre des Affaires sociales, de la Santé et des Droits des
femmes - direction générale de la santé - sous-direction politique des produits
de santé et qualité des pratiques et des soins - Bureau qualité des pratiques et
recherches biomédicales - PP1.

Fait à DIJON, le 1 1 février 2019

Pour le directeur gériÉr4|, et par délégation,
le directeur de la santé $rblique par interim,

,--=l-

QÀi{iéf OBRECHT

La présente décision peut faire I'objet d'un recours gracieux auprès du directeur général de I'agence régionale de santé
de Bourgogne Franche-Comté, d'un recouts hiérarchique auprès du ministre de la santé ou d-'un recùrs contentieux
auprès du tribunal administratif de Dijon dans un délai de deux mois à compter de sa notification aux demandeurs. A
l'égard des tiers, ce délai court à compter de la publication au recueil des àctes administratifs de la préfecture de la
région Bourgogne Franche-comté. Le recours gracieu.:i ne conserve pas les délais des autres recours.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-11-001 - Décision portant nomination de Madame le Docteur Christine GUILLERMET FROMENTIN, membre
du Comité de Protection des Personnes EST II (CPP Est II) 31



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-02-04-004

retrait agr 19 010 AMBU JANNET

Retrait agrément entreprise transports sanitaires SARL AMBULANCES JANNET

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-04-004 - retrait agr 19 010 AMBU JANNET 32



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-04-004 - retrait agr 19 010 AMBU JANNET 33



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-04-004 - retrait agr 19 010 AMBU JANNET 34



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-04-004 - retrait agr 19 010 AMBU JANNET 35



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon

BFC-2019-01-01-017

Délégation signature Alexandrine KIENTZY-LALUC 1er

janvier 2019

Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-01-017 - Délégation signature Alexandrine KIENTZY-LALUC 1er janvier 2019 36



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-01-017 - Délégation signature Alexandrine KIENTZY-LALUC 1er janvier 2019 37



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-01-017 - Délégation signature Alexandrine KIENTZY-LALUC 1er janvier 2019 38



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-01-017 - Délégation signature Alexandrine KIENTZY-LALUC 1er janvier 2019 39



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon

BFC-2019-01-01-020

Delegation signature Arnaud GRAVERON 1er janvier

2019

Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-01-020 - Delegation signature Arnaud GRAVERON 1er janvier 2019 40



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-01-020 - Delegation signature Arnaud GRAVERON 1er janvier 2019 41



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-01-020 - Delegation signature Arnaud GRAVERON 1er janvier 2019 42



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon

BFC-2019-01-01-018

Délégation signature Benjamin HARBOURG 1er janvier

2019

Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-01-018 - Délégation signature Benjamin HARBOURG 1er janvier 2019 43



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-01-018 - Délégation signature Benjamin HARBOURG 1er janvier 2019 44



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-01-018 - Délégation signature Benjamin HARBOURG 1er janvier 2019 45



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-01-018 - Délégation signature Benjamin HARBOURG 1er janvier 2019 46



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon

BFC-2019-01-01-021

Délégation signature Catherine MARONGIU 1er janvier

2019

Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-01-021 - Délégation signature Catherine MARONGIU 1er janvier 2019 47



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-01-021 - Délégation signature Catherine MARONGIU 1er janvier 2019 48



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-01-021 - Délégation signature Catherine MARONGIU 1er janvier 2019 49



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon

BFC-2019-01-01-019

Délégation signature Lionel PASCINTO 1er janvier 2019

Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-01-019 - Délégation signature Lionel PASCINTO 1er janvier 2019 50



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-01-019 - Délégation signature Lionel PASCINTO 1er janvier 2019 51



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-01-019 - Délégation signature Lionel PASCINTO 1er janvier 2019 52



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-01-019 - Délégation signature Lionel PASCINTO 1er janvier 2019 53



Centre Hospitalier Universitaire de Besançon

BFC-2019-01-31-003

Nomination M. Champy Valery référent achat GHT Centre

Franche-Comté - centre réadaptation Quingey

Centre Hospitalier Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-31-003 - Nomination M. Champy Valery référent achat GHT Centre Franche-Comté - centre
réadaptation Quingey 54



Centre Hospitalier Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-31-003 - Nomination M. Champy Valery référent achat GHT Centre Franche-Comté - centre
réadaptation Quingey 55



Centre Hospitalier Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-31-003 - Nomination M. Champy Valery référent achat GHT Centre Franche-Comté - centre
réadaptation Quingey 56



Centre Hospitalier Universitaire de Besançon

BFC-2019-01-31-004

nomination Mme Lebon référent achat GHT Centre

Franche-Comté - CLS Bellevaux 

Centre Hospitalier Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-31-004 - nomination Mme Lebon référent achat GHT Centre Franche-Comté - CLS Bellevaux 57



Centre Hospitalier Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-31-004 - nomination Mme Lebon référent achat GHT Centre Franche-Comté - CLS Bellevaux 58



Centre Hospitalier Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-31-004 - nomination Mme Lebon référent achat GHT Centre Franche-Comté - CLS Bellevaux 59



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-02-04-002

arrêté composition CHSCT 04022019

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-04-002 - arrêté composition CHSCT 04022019 60



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-04-002 - arrêté composition CHSCT 04022019 61



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-04-002 - arrêté composition CHSCT 04022019 62



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-10-08-005

Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier

complet-EARL BRISSET-2018/212

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-10-08-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-EARL BRISSET-2018/212 63



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-10-08-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-EARL BRISSET-2018/212 64



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-10-08-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-EARL BRISSET-2018/212 65



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-10-08-006

Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier

complet-EARL DE LA LIBERTE-2018/217

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-10-08-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-EARL DE LA
LIBERTE-2018/217 66



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-10-08-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-EARL DE LA
LIBERTE-2018/217 67



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-10-08-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-AR dossier complet-EARL DE LA
LIBERTE-2018/217 68



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2019-02-07-001

EARL VARD DOMAINE DE BRULLY

Saint-Romain

21190 MEURSAULT
Rescrit (non soumission à autorisation d'exploiter au titre du contrôle des structures agricoles)

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2019-02-07-001 - EARL VARD DOMAINE DE BRULLY
Saint-Romain
21190 MEURSAULT 69



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2019-02-07-001 - EARL VARD DOMAINE DE BRULLY
Saint-Romain
21190 MEURSAULT 70



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2019-02-07-001 - EARL VARD DOMAINE DE BRULLY
Saint-Romain
21190 MEURSAULT 71



Direction départementale des territoires de la Nièvre

BFC-2019-02-11-002

Demandes d'autorisation d'exploiter - contrôle des

structures - récépissés de dossiers - janvier 2019

Demandes d'autorisation d'exploiter - contrôle des structures - récépissés de dossiers - janvier

2019

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-02-11-002 - Demandes d'autorisation d'exploiter - contrôle des structures - récépissés de
dossiers - janvier 2019 72



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-02-11-002 - Demandes d'autorisation d'exploiter - contrôle des structures - récépissés de
dossiers - janvier 2019 73



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-02-11-002 - Demandes d'autorisation d'exploiter - contrôle des structures - récépissés de
dossiers - janvier 2019 74



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-08-14-013

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

PERREAUD Christophe à Vindecy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-08-14-013 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. PERREAUD Christophe à Vindecy 75



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-08-14-013 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. PERREAUD Christophe à Vindecy 76



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2018-09-13-007

Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier

complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

PIERRE David à Volesvres

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-09-13-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. PIERRE David à Volesvres 77



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2018-09-13-007 - Contrôle des Structures - Accusé de réception de dossier complet de
demande d'autorisation d'exploiter de M. PIERRE David à Volesvres 78



Direction départementale des territoires du Doubs

BFC-2018-08-02-011

Accusé de réception - Autorisation tacite au GAEC

DESCHAMPS pour une surface agricole à AMAGNEY et

VIEILLEY dans le département du Doubs.
Accusé de réception - Autorisation tacite au GAEC DESCHAMPS pour une surface agricole à

AMAGNEY et VIEILLEY dans le département du Doubs.

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2018-08-02-011 - Accusé de réception - Autorisation tacite au GAEC DESCHAMPS pour une surface
agricole à AMAGNEY et VIEILLEY dans le département du Doubs. 79



PRÉFECTURE DU DOUBS

Direction Départementale des Territoires
Économie agricole et rurale
Unité aides aux projets agricoles et ruraux

Affaire suivie par : Marie-Eve SERMIER
tél. 03.81.65.61.94 (touche 4)
fax 03 81 65 62 01
ddt-projets-ruraux@doubs.gouv.fr

Le directeur départemental des territoires

à

GAEC DESCHAMPS

6 chemin de Chaudefontaine

25640 CHAMPOUX

Besançon, le 02 août 2018

Objet : Demande d'autorisation d'exploiter

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DE DOSSIER COMPLET

Madame, Monsieur,

Vous  avez  déposé  auprès  de  mes  services  le  31/05/2018  un  dossier  de  demande  d'autorisation
d'exploiter une surface de 1ha89a60ca située à AMAGNEY et VIEILLEY au titre de l’agrandissement du
GAEC DESCHAMPS à CHAMPOUX (25).

Votre dossier a été enregistré complet au 18/06/2018.

 Le  délai  d’instruction  de  votre  demande  est  de  4  mois,  susceptible  d’être  prolongé  à  6  mois,
conformément à l'article R331-6 du Code Rural et de la Pêche Maritime, à compter de la date mentionnée ci-
dessus.

Durant ce délai, des informations supplémentaires sont susceptibles de vous être demandées, sans
que cela puisse toutefois interrompre le délai d’instruction.

 A défaut  de  notification  d’une  décision  expresse  au  terme  de  ce  délai,  soit,  au  plus  tard,  le
18/10/2018 vous bénéficierez d’une autorisation implicite d’exploiter.

Dans ce cas, vous aurez la possibilité de solliciter, auprès du service instructeur mentionné sous le
présent timbre, une attestation, conformément aux dispositions de l’article L.232-3 du code des relations
entre le public et l’administration.

J’attire votre attention sur le fait que le présent accusé de réception de votre demande ne vous
autorise pas à mettre en valeur les parcelles qui en font l’objet.

Je vous prie d'agréer, Madame, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

Pour le Directeur Départemental des Territoires et par subdélégation,
la cheffe de l’unité aides aux projets agricoles et ruraux,

Claude-France CHAUX

6, rue du Roussillon - BP 1169 - 25003 BESANÇON Cedex - téléphone 03.81.65.62.62 - télécopie 03.81.65.62.01
www.doubs.gouv.fr 

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2018-08-02-011 - Accusé de réception - Autorisation tacite au GAEC DESCHAMPS pour une surface
agricole à AMAGNEY et VIEILLEY dans le département du Doubs. 80



Direction départementale des territoires du Doubs

BFC-2018-08-02-012

Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter

accordée à Mme JEAMBRUN Laurène et M.

MOUREAUX Vincent (futur GAEC) pour une surface

agricole à ST-HIPPOLYTE et SOULCE CERNAY.Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée à Mme JEAMBRUN Laurène et M.

MOUREAUX Vincent (futur GAEC) pour une surface agricole à ST-HIPPOLYTE et SOULCE

CERNAY.

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2018-08-02-012 - Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée à Mme JEAMBRUN
Laurène et M. MOUREAUX Vincent (futur GAEC) pour une surface agricole à ST-HIPPOLYTE et SOULCE CERNAY. 81



Liberté . Égalilf . Fraternité
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

PRÉFECTURE DU DOUBS

Direction Départementale des Territoires
Economie agricole et rurale
Unité aides aux projets agricoles et ruraux

Affaire suivie par : Marie-Eve SERMIER
tél. 03. 81. 65. 61. 94 (touche4)
fax 03 81 656201
ddt-projets-ruraux@doubs.gouv.fr

Le directeur départemental des territoires

a

Mme JEAMBRUN Laurène et
M. MOUREAUX Vincent

2 me des fontaines

25470 TREVILLERS

Besançon, le Q 2 AOUT 2018
Objet : Demande d'autorisation d'exploiter

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DE DOSSIER COMPLET

Madame, Monsieur,

Vous avez déposé auprès de mes services le 25/06/2018 un dossier de demande d'autorisation
d'exploiter une surface totale de 84ha68a48ca provenant des cédants MOUREAUX Vincent à
TREVILLERS et EARL HOULMANN aux PLAINS ET GRANDS ESSARTS (25), au titre de la création
du GAEC DE LA CHATELAINE à TREVILLERS (25). Cet accusé réception de dossier complet concerne
le cédant EARL HOULMANN pour une surface de Sha72a75ca à ST-HIPPOLYTE et SOULCE
CERNAY dans le département du Doubs.

Votre dossier a été enregistré complet au 25/06/2018.

Le délai d'instruction de votre demande est de 4 mois, suscqîtible d'être prolongé à 6 mois,
conformément à l'article R3 31-6 du Code Rural et de la Pêche Maritime, à compter de la date mentionnée ci-
dessus.

Durant ce délai, des informations supplémentaires sont suscqrtibles de vous être demandées, sans
que cela puisse toutefois interrompre le délai d'instruction.

A défaut de notification d'une décision expresse au terme de ce délai, soit, au plus tard, le
25/10/2018 vous bénéficierez d'une autorisation implicite d'exploiter.

Dans ce cas, vous aurez la possibilité de solliciter, auprès du service instructeur mentioimé sous le
présent timbre, une attestation, conformément aux dispositions de l'article L.232-3 du code des relations
entre le public et l'administration.

J'attire votre attention sur le fait que le présent accusé de réception de votre demande ne vous
autorise pas à mettre en valeur les parcelles qui en font l'objet.

Je vous prie d'agréer, Madame, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

Pour le Directeur Départemental des Territoires et par subdelsgation,
la cheffe de ['unité aides aux projets ico s<t taux,

Clau -France ux

6, me du Roussfflon - BP 1169 - 25003 BESAN N Cedex - téléphone 03. 81.65. 62.62 - télécopie 03. 81.65. 62. 01
www.doubs.gouv.fr

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2018-08-02-012 - Accusé de réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée à Mme JEAMBRUN
Laurène et M. MOUREAUX Vincent (futur GAEC) pour une surface agricole à ST-HIPPOLYTE et SOULCE CERNAY. 82



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-02-04-003

Subdélégations de signatures données aux agents de la

DRAC BFC

Subdélégations de signatures données aux agents de la DRAC BFC

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-04-003 - Subdélégations de signatures données aux agents de la DRAC BFC 83



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-04-003 - Subdélégations de signatures données aux agents de la DRAC BFC 84



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-04-003 - Subdélégations de signatures données aux agents de la DRAC BFC 85



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-04-003 - Subdélégations de signatures données aux agents de la DRAC BFC 86



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-04-003 - Subdélégations de signatures données aux agents de la DRAC BFC 87


